Penybnura CeaepHa MakeaoHu)a
ATEHUWIA 3A CYNEPBMU3MIA HA OCUIYPYBAKE

Ho: ApywTsa 3a ocHrypysarbe

Mpepmer: LiMpkynapeH Aonuc

MounTyBaHU,

AreHuujaTa 3a cynepsusnja Ha ocurypysatbe Bu
yKaxtysa 3a noTpebaTa og AONOMHUTE/IHA NpoBepKa o/,
Bawa crpaHa Ha cute Onwr, MocebHu w/vnm
[lononHuTenHu YcnoBu 3a OCWTYpyBatbe, KOW Ce Ha
cMNa, Of, acMEKT Ha HUBHATA YCornaceHocT co cuTe
33KOHM ¥ MOA3AKOHCKKW aKTH KoM ja perynupaart
AejHOoCTa ocHrypysatee.

Bu npenopavysame, npoBepKara Ha YycnoBuTE 33
ocHrypyBarbe Aa ja u3spliuTe HajgouHa po 31,12.2020
rofuHa,

BoeaHo, Be nasectysame jeKa, noyHysajku 04 jaHyapu
2021 roguHa, GOKYCOT Ha cynepsusuja Ha AreHuujaTa
3a cynepsuauja Ha ocwrypyﬁawe, Ke Bugar ycrosuTe 3a
OCUrypyBarbe W HWBHATA YCOrNaceHOoCT €O 3aKOHCKUTE
APONMCH, MMajKkK ro Npeasu/ uneH 49 u uneH 52 op,
3aKOHOT 3a cynepsuanja Ha ocurypysatbe.

Co nouuT,

MPETCEAATEN HA COBET HA EKCMEPTU.

Kpcte WajHocky,
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Drejtuar: Shogérive té Sigurimeve

Lénda: Shkresé qarkore

Té nderuar,

Agjencia e Mbikégyrjes sé Sigurimeve ju informon pér
nevojén pér verifikim plotésues nga ana juaj pér té
gjitha Kushtet e Pérgjithshme, t& Vecanta dhe/ose
Shtesé t& Sigurimeve, qé jan& né fuqi, nga aspekti i
harmonizimit/ pajtueshmérisé sé tyre me té gjitha ligjet
dhe aktet nénligiore qé rregullojngé veprimtaringé e
sigurimeve. '

Ju rekomandojmé qé& té kontrollonl kushtet e
sigurimeve brenda datés 31,12.2020.

N& té njéjtén kohé, ju informojmé se, duke filluar nga
janari i vitit 2021, fokus i mbikéqyrjes sé Agjencisé sé
Mbikéqyrjes s& Sigurimeve do té jené kushtet e
sigurimit dhe pérputhja e tyre me rregulloret ligjore,
duke pasur parasysh nenin 49 dhe nenin 52 té Ligjit pér
Mbikéqyrjen e Sigurimeve.

Me respekt,

‘KRYETARI | KESHILLIT TE EKSPERTEVE
Kerste Shajnoski
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